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ขั้นตอนการโอนย้ายข้อมูล ภ.ง.ด.3 ผ่าน RD Prep (e-filing New) กรณย่ืีนแบบทาง Internet 

1. ดาวน์โหลดโปรแกรม RD Prep เวอร์ชัน่ 1.0 จากเวบ็ไซตข์องกรมสรรพากร (https://efiling.rd.go.th/rd-cms/tax#nav-pro) 

2. ท าการติดตั้งโปรแกรม RDPrep_1.0.0 ของกรมสรรพากรลงในเคร่ืองคอมพิวเตอร์ 
3. ท าการเตรียมดิสกส่์ง ภ.ง.ด.3 จากโปรแกรมเงินเดือน 
4. เปิดโปรแกรม RDPrep_1.0.0 กรมสรรพากร กด เร่ิมตน้ใชง้าน, กด โอนยา้ยขอ้มูล, กดเร่ิมตน้ใชง้าน, กด เพ่ิมแบบภาษีท่ีรองรับ, กด 

ติดตั้ง ท่ี ภงด.3 หรือหากเคยติดตั้งแลว้ ใหก้ด ภงด.3 ท่ีเมนูโอนยา้ยขอ้มูล ดงัรูป 
 

 
การติดตั้ง การจัดเตรียมข้อมลู ภงด.3 

 
 

 
การจัดเตรียมข้อมลูแบบด้วยวิธีการโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 

 
 

 

https://efiling.rd.go.th/rd-cms/tax#nav-pro
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5. ท าการระบุ เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร -> ต๊ิกช่อง ภาษีมูลค่าเพ่ิม -> ระบุ ล าดบัท่ีสาขา (ถา้ไม่มีสาขาให้ระบุ 00000 หรือ 0) กด
เลือกไฟลท่ี์ส่งออกมาจากการ เตรียมดิสก ์ท่ีมาจากโปรแกรมเงินเดือน Business Plus HRM 

 

 
 

หมายเหตุ : กรณีระบุล าดบัท่ีสาขา แนะน าวา่ใหร้ะบุสาขาเป็นเลขท่ี 00000 หรือ เลขท่ี 0 ก็ได ้
 
 

6. ท าการก าหนด เดือน/ปีภาษี แลว้ต๊ิกรายการช่อง ยืน่ปกติ จากนั้นท าการก าหนดรายการหวัขอ้ ตั้งค่ารหสัขอ้มูลดงัรูป รูปแบบการแบ่ง
ขอ้มูล ต๊ิกช่อง แบ่งแยกขอ้มูลดว้ยสญัลกัษณ์ เลือกสญัลกัษณ์เป็น |  แลว้กดปุ่มถดัไป 
 

 
 

 
 



 
คู่มือการส่ง ภ.ง.ด.3 ผา่น RD Prep เวอร์ชัน่ 1.0 กรณียื่นแบบทาง Internet   Business Plus HRM                                                                                                             4/7 
 

7. ท าการก าหนดรายละเอียดต าแหน่งขอ้มูล โดยคลิกเลือกช่องฝ่ังซา้ย กดคา้งแลว้ลากมาไวต้ามคอลมัน์ โดยตรวจสอบขอ้มลูท่ีจะน ามา
ก าหนดในแต่ละหวัขอ้ไดต้ามรายละเอียด และ ก าหนดในรายละเอียดไดต้ามรูป 
 

- รายละเอียดการก าหนดของแตห่วัขอ้ 
1. ล าดบัท่ี   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 3 

2. เลขประจ าตวัผูเ้สียภาษีอากร ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 12 

3. สาขาท่ี   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 4 
4. ค าน าหนา้ช่ือ  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 15 

5. ช่ือ   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 16 

6. ช่ือสกลุ   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 17 

7. เลขท่ี   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 22 

8. ถนน   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 24 

9. ต าบล/แขวง  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 25 
10. อ าเภอ/เขต  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 26 
11. จงัหวดั   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 27 
12. รหสัไปรษณีย ์  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 29 
13. วนัเดือนปีท่ีจ่าย  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 31 

14. ประเภทเงินได ้  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 32 

15. อตัราภาษี   ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 33 

16. จ านวนเงินไดท่ี้จ่าย  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 34 

17. จ านวนภาษีท่ีหกั  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 35 

18. เง่ือนไขการหกัภาษี  ก าหนดเลือกรายการฝ่ังขวา รายการขอ้ 36 

 

- สามารถก าหนดรายละเอียดการตั้งค่าขอ้มูลเพ่ือน าส่งไดต้ามรูป ดงัตอ่ไปน้ี 

  
หน้าจอการตัง้ค่าข้อมลูส าหรับโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 



 
คู่มือการส่ง ภ.ง.ด.3 ผา่น RD Prep เวอร์ชัน่ 1.0 กรณียื่นแบบทาง Internet   Business Plus HRM                                                                                                             5/7 
 

  
หน้าจอการตัง้ค่าข้อมลูส าหรับโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 

 
 

 
หน้าจอการตัง้ค่าข้อมลูส าหรับโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 

 



 
คู่มือการส่ง ภ.ง.ด.3 ผา่น RD Prep เวอร์ชัน่ 1.0 กรณียื่นแบบทาง Internet   Business Plus HRM                                                                                                             6/7 
 

 
หน้าจอการตัง้ค่าข้อมลูส าหรับโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 

 
 

 
หน้าจอการตัง้ค่าข้อมลูส าหรับโอนย้ายข้อมลู ภ.ง.ด.3 

 
 

 
 



 
คู่มือการส่ง ภ.ง.ด.3 ผา่น RD Prep เวอร์ชัน่ 1.0 กรณียื่นแบบทาง Internet   Business Plus HRM                                                                                                             7/7 
 

8. เม่ือก าหนดรายละเอียดตามขอ้ 7 เรียบร้อยแลว้ใหก้ดปุ่ม โอนยา้ย ดา้นขวาล่าง โปรแกรม RD Prep จะแสดงหนา้จอ ดงัรูป 
 

 
 

9. เม่ือตรวจสอบเรียบร้อยแลว้ ใหก้ดปุ่ม ถดัไป ดา้นขวาล่าง เพ่ือเขา้สู่หนา้จอสรุปรายการภาษี 
 

 

 
10. โปรแกรมจะแสดงรายละเอียดของขอ้มูลแบบยืน่รายการภาษีเงินไดบุ้คคลธรรมดา ภ.ง.ด.3 ดงัรูป ถา้ตอ้งการพิมพร์ายงาน คลิกปุ่ม 

พมิพ์แบบ และตอ้งกดปุ่ม บันทกึและสร้างไฟล์ข้อมูล  
 

  
 

11. หลงัจากท่ีกดบนัทึกและสร้างไฟลข์อ้มูล แลว้ โปรแกรมจะแจง้วา่ บนัทึกขอ้มูลเรียบร้อยแลว้ พร้อมกบัให้ ผูใ้ชง้าน ท าการเลือก 
Path ท่ีจะเก็บไฟลท่ี์ผา่นการโอนยา้ยแลว้ เพ่ือน าไฟลด์งักล่าวไปใชใ้นการแนบส่งขอ้มูลเงินไดท่ี้หนา้เวบ็ไซตข์องกรมสรรพากร 

 

หมายเหตุ : การเตรียมดิสก์ส่ง ภ.ง.ด.3 จากโปรแกรมเงินเดือน ในช่องวนัท่ีจ่ายเงินได ้ตอ้งเป็นวนัท่ีท่ีอยูภ่ายในเดือนภาษีนั้น เช่น ถา้
ตอ้งการน าส่ง ภ.ง.ด.3 ของเดือนกนัยายน วนัท่ีจ่ายเงินไดต้อ้งระบุไม่เกินวนัท่ี 30 กนัยายน เป็นตน้ 


